公告编号：2017-042

证券代码：836272        证券简称：星通科技         主办券商：宏信证券

山东星通电讯科技股份有限公司

对外提供担保公告

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司与山东科赛基农控股有限公司(以下简称“科赛基农”)关系

良好，为满足资金需求、拓宽融资渠道，公司与科赛基农存在相互担

保进行银行融资的情形。

2017年 6月 30日，公司与齐鲁银行签订保证合同（2017年 117261

法保字第 077-1号），为科赛基农在齐鲁银行的 1000万元借款提供担

保，期限为 2017年 6月 30日至 2018年 6月 29日。

（二）是否构成关联担保

上述担保不构成关联担保

（三）表决和审议情况

2017年 5月 24日，公司第一届董事会第十五次会议审议通过了

《关于<公司为科赛基农提供连带责任担保>的议案》。表决结果：赞

成票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，该议案不涉及关联交易，

无需回避表决。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2017-042

2017年 6月 7日，公司 2017年第四次临时股东大会审议并通过

了《关于<公司为科赛基农提供连带责任担保>的议案》。表决结果：

同意股数 31,200,000 股，反对股数 0 ，弃权股数 0 股，该议案不

涉及关联交易，无需回避表决。

二、被担保人信息

（一）被担保人基本情况

被担保人：山东科赛基农控股有限公司

被担保人住所：济南高新区新泺大街 786号

法定代表人：王铭

注册资本：4000万元

主营业务：乙草胺的批发（无仓储）（有效期限以许可证为准）；

农药批发；企业管理服务；不再分装农作物种子、农机具的销售；化

肥、农膜零售；农业科学技术研究与推广。

成立日期：2008年 06月 17日

注册地址：济南高新区新泺大街 786号

（二）被担保人信用状况

单位名称：山东科赛基农控股有限公司

资产总额：432,480,351.88元

负债总额：262,526,481.22元

净资产：  169,953,870.66元

营业收入：593,308,106.02元

税前利润： 30,505,570.35元

公告编号：2017-042

净利润：   27,011,161.15元

其他需要说明的情况：以上数据为科赛基农经审计的 2016年度

的相关财务数据。

三、担保协议的主要内容

担保的方式：连带责任保证

担保期限：12 个月

担保金额：人民币壹仟万元整

四、董事会意见

（一）公司提供担保的原因

公司与科赛基农关系良好，为满足资金需求、拓宽融资渠道，

公司与科赛基农相互担保进行银行融资。

（二）担保事项的利益和风险

为满足资金需求、拓宽融资渠道，公司与科赛基农相互担保进行

银行融资。相互担保事项加强了公司间合作，满足了公司资金需求，

拓宽了融资渠道，提高了融资能力。被担保单位科赛基农生产经营稳

定、财务状况良好，不会给公司带来重大风险。

五、对外担保累计金额

项目 金额（元） 比例

对外担保累计金额 10,000,000.00 100.00%

其

中

逾期担保累计金额 - -

超过本身最近一期经审计 - -

公告编号：2017-042

净资产 50%的担保金额

为资产负债率超过 70%担

保对象提供的担保金额
- -

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为

23.54%。

六、备查文件目录

（一）公司与齐鲁银行签订的《保证合同》

（二）《山东星通电讯科技股份有限公司第一届董事会第十五次

会议决议》。

（三）《山东星通电讯科技股份有限公司 2017年第四次临时股

东大会决议》。

山东星通电讯科技股份有限公司

董事会

2017年 7月 3日